
Informacje podstawowe

Możliwość dofinansowania

Centrum
Doskonalenia
Kompetencji
PROGRESSIO Sp. z
o.o.

    

Podatek akcyzowy w 2024 r. - praktyka i
orzecznictwo z uwzględnieniem
najnowszych i planowanych zmian - forma
zdalna
Numer usługi 2024/09/06/54658/2297308

664,20 PLN brutto

540,00 PLN netto

110,70 PLN brutto/h

90,00 PLN netto/h

 zdalna w czasie rzeczywistym

 Usługa szkoleniowa

 6 h

 08.11.2024 do 08.11.2024

Kategoria Finanse i bankowość / Podatki

Sposób dofinansowania
wsparcie dla osób indywidualnych
wsparcie dla pracodawców i ich pracowników

Grupa docelowa usługi

Szkolenie dedykowane jest dla uczestników posiadających już pewną
wiedzę w zakresie podatku akcyzowego. Prowadzący odpowiada na
bieżąco na pytania przedstawiane przez Uczestników w trakcie zajęć, a w
końcowej części szkolenia zaplanowano dodatkowy czas na konsultacje
z całego zakresu szkolenia.

Znajomość plaformy cdk proressio, dostęp do Internetu. Usługa
adresowana również do uczestników projektu „Kierunek – Rozwój"

Minimalna liczba uczestników 5

Maksymalna liczba uczestników 20

Data zakończenia rekrutacji 04-11-2024

Forma prowadzenia usługi zdalna w czasie rzeczywistym

Liczba godzin usługi 6

Podstawa uzyskania wpisu do BUR
Certyfikat systemu zarządzania jakością wg. ISO 9001:2015 (PN-EN ISO
9001:2015) - w zakresie usług szkoleniowych



Cel
Cel edukacyjny
Cele szkolenia: Przedmiotem zajęć będą reguły stosowania ustawy o podatku akcyzowym w oparciu o najnowsze
przepisy i orzecznictwo organów podatkowych i sądów administracyjnych. Podczas szkolenia przedstawione zostaną
także konsekwencje ostatnich nowelizacji ustawy o podatku ze szczególnym uwzględnieniem zmian wprowadzonych na
początku 2023 r. Szczegółowo przedstawione zostaną reguły rejestracji jako uprawniony odbiorca i uprawniony
wysyłający, a także obowiązujące od 13 lutego 2023 r. wymogi zwi

Efekty uczenia się oraz kryteria weryfikacji ich osiągnięcia i Metody walidacji

Kwalifikacje
Kompetencje
Usługa prowadzi do nabycia kompetencji.

Warunki uznania kompetencji

Pytanie 1. Czy dokument potwierdzający uzyskanie kompetencji zawiera opis efektów uczenia się?

tak

Pytanie 2. Czy dokument potwierdza, że walidacja została przeprowadzona w oparciu o zdefiniowane w efektach
uczenia się kryteria ich weryfikacji?

tak

Pytanie 3. Czy dokument potwierdza zastosowanie rozwiązań zapewniających rozdzielenie procesów kształcenia i
szkolenia od walidacji?

tak

Program
Regulacje ustawy o podatku akcyzowym – informacje wstępne:

Efekty uczenia się Kryteria weryfikacji Metoda walidacji

- uczestnik zna najważniejsze pojęcia i
instytucje
- uczestnik wie jakie są skutki
wprowadzenie e-SAD w obrocie
wewnątrzwspólnotowym.
- uczestnik zna terminy wejścia w życie
nowych przepisów/planowanych zmian.
- uczestnik zna terminy na dokonanie
rejestracji,
- uczestnik ma świadomość swojej
wiedzy i zdobytych umiejętności
– uczestnik rozumie potrzebę
kształcenia i doszkalania się

- uczestnik zna najważniejsze pojęcia i
instytucje
- uczestnik wie jakie są skutki
wprowadzenie e-SAD w obrocie
wewnątrzwspólnotowym.
- uczestnik zna terminy wejścia w życie
nowych przepisów/planowanych zmian.
- uczestnik zna terminy na dokonanie
rejestracji,
- uczestnik ma świadomość swojej
wiedzy i zdobytych umiejętności
– uczestnik rozumie potrzebę
kształcenia i doszkalania się

Test teoretyczny



źródła prawa,
najważniejsze pojęcia i instytucje (podatnik akcyzy, skład podatkowy, procedura zawieszenia poboru akcyzy),
zasady rejestracji jako podatnik akcyzy (w CRPA),
terminy wejścia w życie nowych przepisów/planowanych zmian.

Kluczowe zmiany akcyzowe:
sposób prowadzenia ewidencji akcyzowych – przedłużenie możliwości prowadzenia ewidencji w formie papierowej do końca
stycznia 2024 r.,
zmiany dotyczące deklaracji podatkowych,
skutki wprowadzenie e-SAD w obrocie wewnątrzwspólnotowym.

Nowe regulacje dotyczące produkcji energii odnawialnej wprowadzone od 2023 r.:
czy nadal konieczna będzie rejestracja w CRPA?
zakres wyłączenia producentów energii odnawialnej z obowiązku składania deklaracji podatkowych,
produkcja energii odnawialnej a zwolnienie z obowiązku prowadzenia ewidencji energii elektrycznej.

Rejestracja w Centralnym Rejestrze Podmiotów Akcyzowych po ostatnich zmianach:
zakres podmiotów obowiązanych do rejestracji jako podatnik akcyzy,
aktualizacja zgłoszenia rejestracyjnego,
termin na dokonanie rejestracji,
regulacje przejściowe.

Pozostałe zmiany w zakresie podatku akcyzowego wprowadzone w ostatnim czasie i ich praktyczne konsekwencje:
ustanowienie wymogu składania deklaracji podatkowych w formie elektronicznej,
wprowadzenie wyłączenia z obowiązku składania deklaracji podatkowych dla zużycia wyrobów objętych zerową stawką akcyzy
wymienionych w załączniku nr 2 do ustawy o podatku akcyzowym,
zmiany w zakresie zwolnienia od akcyzy dla zakładów energochłonnych zużywających energię elektryczną.

Nabycia wewnątrzwspólnotowe i dostawy wewnątrzwspólnotowe wyrobów akcyzowych a podatek akcyzowy – nowe regulacje
obowiązujące od 13 lutego 2023 r.:

zakres wyrobów objętych obowiązkami akcyzowymi dla nabycia wewnątrzwspólnotowego,
nowe wymogi związane z nabyciem wewnątrzwspólnotowym poza procedurą zawieszenia poboru akcyzy,
nabycie wewnątrzwspólnotowe wyrobów akcyzowych a obowiązki ewidencyjne,
nowe zasady składania zabezpieczenia akcyzowego,
rejestracja jako uprawniony odbiorca – zakres wniosku, sposób uzyskania numeru akcyzowego,
rejestracja jako uprawniony wysyłający – zakres wniosku, sposób uzyskania numeru akcyzowego,
dokument e – SAD – szczegółowe zasady sporządzania,
raport odbioru – szczegółowe reguły sporządzania,
przesłanki i sposób sporządzenia dokumentu zastępującego e- SAD i dokumentu zastępującego raport odbioru,
nowe wymogi związane z dostawą wewnątrzwspólnotową wyrobów akcyzowych poza procedurą zawieszenia poboru akcyzy,
nowe warunki ubiegania się o zwrot akcyzy dla dostawy wewnątrzwspólnotowej wyrobów akcyzowych,
praktyczne reguły sporządzania e- SAD dla dostaw wewnątrzwspólnotowych wyrobów akcyzowych.

Konsekwencje wprowadzenia Centralnej Ewidencji Wyrobów Akcyzowych (CEWA) – scentralizowana ewidencja akcyzowa (tak zwany
JPK akcyzowy):

planowany termin wejścia w życia CEWA,
znaczenie wprowadzenia CEWA dla podmiotów prowadzących ewidencje akcyzowe,
omówienie praktycznych wymogów i obowiązków związanych z koniecznością stosowania CEWA.

Sposób prowadzenia składu podatkowego – kluczowe zagadnienia:
omówienie zasad funkcjonowania składu podatkowego - skład podatkowy magazynowy i skład podatkowy produkcyjny,
ewidencja składu podatkowego,
zasady sukcesji zezwolenia na prowadzenie składu podatkowego z uwzględnieniem najnowszych zmian.

Reguły przemieszczania wyrobów akcyzowych w procedurze zawieszenia poboru akcyzy – kluczowe zagadnienia:
dokumenty niezbędne do wysyłania wyrobów akcyzowych w procedurze zawieszenia poboru akcyzy,
krajowy system teleinformatyczny (System EMCS),
pojęcie podmiotu wysyłającego,
definicja podmiotu odbierającego,
dokument elektroniczny e - AD,
dokument zastępujący e - AD,
raport odbioru i raport wywozu,
stosowanie e-DD.

Prowadzenie działalności jako pośredniczący podmiot gazowy:
warunki uzyskania statusu pośredniczącego podmiotu gazowego,



zasady weryfikacji nabywców gazu,
sposób prowadzenia ewidencji,
terminy i reguły rozliczania akcyzy,
przegląd najnowszego orzecznictwa.

Zwolnienia od akcyzy dla wyrobów gazowych:
zakres i warunki zwolnień od akcyzy dla wyrobów gazowych,
zwolnienie od akcyzy dla gazu zużywanego do produkcji energii elektrycznej i wyrobów energetycznych,
zwolnienie od akcyzy dla gazu zużywanego przez gospodarstwa domowe,
zwolnienie od akcyzy dla gazu zużywanego do łącznego wytwarzania ciepła i energii elektrycznej,
pozostałe zwolnienia od akcyzy ze względu na sposób zużycia gazu,
reguły prowadzenia ewidencji przez PPG zużywające gaz na cele objęte zwolnieniem,
zwolnienia od akcyzy w najnowszym orzecznictwie organów podatkowych i sądów.

Zakres czynności opodatkowanych akcyzą w przypadku energii elektrycznej:
sprzedaż na rzecz nabywców końcowych,
zużycie na potrzeby własne,
moment powstania obowiązku podatkowego dla energii elektrycznej.

Ewidencja energii elektrycznej:
sposób prowadzenia ewidencji z uwzględnieniem ostatnich zmian,
wskazówki dotyczące wypełniania poszczególnych rubryk ewidencji,
szacowanie ilości energii (problem braku urządzeń pomiarowych),
sposób ujęcia czynności niepodlegających opodatkowaniu w ewidencji energii elektrycznej,
ewidencjonowanie zakupu energii elektrycznej z akcyzą zapłaconą.

Zwolnienia od akcyzy dla energii elektrycznej w praktyce:
energia odnawialna – rozliczenie świadectw pochodzenia energii odnawialnej z uwzględnieniem nowych reguł postępowania w
okresie zmian stawek akcyzy,
energia zużywana do produkcji i podtrzymania produkcji energii elektrycznej,
energia zużywana do produkcji energii elektrycznej i ciepła w skojarzeniu,
zwolnienie od akcyzy z tytułu zużycia energii elektrycznej do określonych celów,
zwolnienie od akcyzy dla energii elektrycznej zużywanej przez zakłady energochłonne,
warunki korzystania z poszczególnych zwolnień od akcyzy.

Nowa deklaracja podatkowa dla energii elektrycznej:
zasady wypełniania i składania deklaracji podatkowej,
moment zapłaty akcyzy,
rozliczenie energii elektrycznej zwolnionej od akcyzy w deklaracji podatkowej,
stawka akcyzy dla energii elektrycznej – stawka podstawowa i stawka przejściowa,
zasady korzystania z czasowego zwolnienia od akcyzy dla sprzedaży energii elektrycznej do gospodarstw domowych.

Aktualne stawki podatku akcyzowego dla poszczególnych wyrobów energetycznych:
paliwa silnikowe i paliwa opałowe,
stawki akcyzy dla oleju opałowego ciężkiego oraz dla lekkiego oleju opałowego,
stawki akcyzy na oleje smarowe i pozostałe oleje,
stawki akcyzy dla biopaliw,
stawki akcyzy na gaz ziemny,
stawka akcyzy dla wyrobów gazowych (gazu ziemnego) do celów opałowych,
stawka akcyzy dla dodatków/domieszek z uwzględnieniem najnowszego orzecznictwa,
stawki akcyzy w okresach przejściowych, zasady ustalania właściwych stawek.

Skutku objęcia pozytywną stawka akcyzy wyrobów o kodzie CN 3403:
moment wejścia w życie aktualnych regulacji, przepisy przejściowe,
stawka akcyzy dla preparatów smarowych o kodzie CN 3403,
zakres i warunki stosowania zwolnienia od akcyzy dla wyrobów o kodzie CN 3403.

Regulacje dotyczące wyrobów energetycznych objętych zerową stawką akcyzy:
zakres możliwości przemieszczania wyrobów energetycznych objętych zerową stawką akcyzy wymienionych w załączniku nr 2 do
ustawy o podatku akcyzowym,
obowiązki formalne odnoszące się do dostaw objętych zerową stawką akcyzy wyrobów energetycznych wymienionych w
załączniku nr 2 do ustawy o podatku akcyzowym,
rozszerzenie zakresu podmiotów obowiązanych do rejestracji jako podatnik akcyzy,
wymogi stosowania zerowej stawki akcyzy dla wyrobów energetycznych niewymienionych w załączniku nr 2 do ustawy o podatku
akcyzowym,
zmiany dotyczące stosowania elektronicznego dokumentu dostawy (e-DD).



Aktualne zasady korzystania ze zwolnień od akcyzy dla wyrobów energetycznych:
zwolnienia od akcyzy ze względu na przeznaczenie – przesłanki uzyskania,
sposób prowadzenia ewidencji wyrobów zwolnionych od akcyzy ze względu na przeznaczenie,
formalna strona przemieszczenia – dokumenty dostawy czy e-DD?

Reguły sprzedaży oleju opałowego objętego obniżoną stawką akcyzy:
korzystanie z instytucji zużywającego podmiotu olejowego oraz pośredniczącego podmiotu olejowego,
wymogi nałożone na podmioty zajmujące się zużyciem lub obrotem paliwami opałowymi (m.in. zgłoszenie rejestracyjne
uproszczone, rejestr podmiotów zgłoszonych, system składania oświadczeń o przeznaczeniu paliw opałowych).

Pakiet paliwowy w praktyce:
terminy wpłaty podatku VAT w przypadku WNT paliw,
reguły dokonywania transakcji,
ostatnie zmiany w przepisach,
przegląd najnowszego orzecznictwa, skutki wyroku TSUE z 9 września 2021 r., ostatnie zmiany w przepisach mające na celu
implementację wyroku.

Panel dyskusyjny – pytania, odpowiedzi, dyskusja, konsultacje.

Harmonogram
Liczba przedmiotów/zajęć: 5

Przedmiot / temat
zajęć

Prowadzący
Data realizacji
zajęć

Godzina
rozpoczęcia

Godzina
zakończenia

Liczba godzin

1 z 5  Informacje
wprowadzające

- 08-11-2024 09:30 10:00 00:30

2 z 5  źródła
prawa,
najważniejsze
pojęcia i
instytucje
(podatnik akcyzy,
skład podatkowy,
procedura
zawieszenia
poboru akcyzy),
zasady rejestracji
jako podatnik
akcyzy (w CRPA),

Piotr Paszek 08-11-2024 10:00 12:00 02:00



Cennik
Cennik

Przedmiot / temat
zajęć

Prowadzący
Data realizacji
zajęć

Godzina
rozpoczęcia

Godzina
zakończenia

Liczba godzin

3 z 5  sposób
prowadzenia
ewidencji
akcyzowych –
bezterminowe
przedłużenie
możliwości
prowadzenia
ewidencji w
formie
papierowej,
zmiany
dotyczące
deklaracji
podatkowych,

Piotr Paszek 08-11-2024 12:00 14:00 02:00

4 z 5  czy nadal
konieczna będzie
rejestracja w
CRPA? zakres
wyłączenia
producentów
energii
odnawialnej z
obowiązku
składania
deklaracji
podatkowych;

Piotr Paszek 08-11-2024 14:00 15:00 01:00

5 z 5  Walidacja - 08-11-2024 15:00 15:30 00:30

Rodzaj ceny Cena

Koszt przypadający na 1 uczestnika brutto 664,20 PLN

Koszt przypadający na 1 uczestnika netto 540,00 PLN

Koszt osobogodziny brutto 110,70 PLN

Koszt osobogodziny netto 90,00 PLN



Prowadzący
Liczba prowadzących: 1


1 z 1

Piotr Paszek

Piotr Paszek - doradca podatkowy, prawnik, Dyrektor Departamentu Podatków Pośrednich i Partner
w TAXEO Komorniczak i Wspólnicy sp. k.
Specjalizuje się w zakresie podatku akcyzowego i podatku VAT, posiada bogate doświadczenie w
zakresie doradztwa podatkowego dla przedsiębiorstw z różnorodnych branż, autor publikacji
dotyczących między innymi podatku VAT jak również podatku akcyzowego, odniósł wiele sukcesów
reprezentując przedsiębiorców w postępowaniach przed organami podatkowymi oraz sądami
administracyjnymi, doświadczony wykładowca tematyki podatkowej ze szczególnym
uwzględnieniem podatku akcyzowego oraz podatku VAT, rekomendowany doradca w zakresie
podatku akcyzowego – w oparciu o rankingi Rzeczpospolitej z 2020 r. i z 2022 r.

Informacje dodatkowe
Informacje o materiałach dla uczestników usługi

Autorskie materiały dydaktyczne prowadzącego w formie elektronicznej

Warunki uczestnictwa

Na 4 dni przed rozpoczęciem szkolenia, na podany adres e-mail zostaną przesłane informacje dotyczące szkolenia. W przypadku
potwierdzenia szkolenia, zostaną wysłane wszelkie informacje organizacyjne. Rezygnacja z udziału w szkoleniu powinna nastąpić w
formie e-mail’a najpóźniej na 10 dni przed szkoleniem na adres szkolenia@pcdk.pl. Rezygnacja w późniejszym terminie wiąże się z
koniecznością pokrycia 100% kosztów. Nieobecność na szkoleniu nie zwalnia z dokonania opłaty. W przypadku szkoleń wyjazdowych
rezygnacji nie jest możliwa. W przypadku firm zwolnionych z VAT niezbędne jest wypełnienie i przesłanie faksem lub pocztą elektroniczną
oświadczenia o zwolnieniu z VAT.
Zgodnie z art. 13 ust. 1 i 2 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. (ogólne
rozporządzenie o ochronie danych - RODO), informuję, że administratorem danych jest Centrum Doskonalenia Kompetencji Progressio sp.
z o.o., ul. ul. Rakowicka 10B/4, 31-511 Kraków.

Informacje dodatkowe

Informujemy o rejestrowaniu/ nagrywaniu usługi na potrzeby usługodawcy i korzystającego z usługi jak również na potrzeby monitoringu,
kontroli oraz w celu utrwalania efektów kształcenia.

Autorskie materiały dydaktyczne prowadzącego w formie elektronicznej.

Usługa adresowana również do uczestników projektu „Kierunek – Rozwój"

Warunki techniczne

Wymagania techniczne po stronie uczestnika - komputer, smartfon lub tablet podłaczony do internetu, przeglądarka Firefox lub Chrome.



Kontakt


Kinga Szostak

E-mail k.szostak@pcdk.pl

Telefon (+48) 690 017 216


